ПРОТОКОЛ №3

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» на

территории муниципального образования город Гороховец

г. Гороховец,
ул. Ленина, д. 93

29.03.2022

10:00

ПРЕДСЕДАТЕЛ1к
Первый зам. иавь. -админ~.страции района

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

— А.А. Картинкин

зав. отделом ЖКХ МУ «Управление городским
хозяйством»

депутат Совета народных депутатов МО г.Гороховец
зав. отделом архитектуры и строительства

член Гороховецкого районного отделения Владимирской
областной общественной организации Всероссийского
общества инвалидов

зав. отделом ЖКХ, транспорта и связи
директор 000 <оЫ.илЦентр»
исполнительный секретарь местного отделения партии
«Единая Россия» по Гороховецкому району
инструктор по спорту МБУ ФКС «РДЮФОК»

директор МУ '< Управление городским хозяйством»
директор ООО «ГУК»
председатель совета многоквартирного дома №41 по
ул.Полевая в;.Гороховце

Л.В. Горячева
Н.П. Гребнова
И.А. Соловьев

Г А. Спиридонова
С.В. Сененко

Ю.А. Климов

А.А. Кондейкина
В.М.Липин

А.А. Егоров
Н.В. Токарева

В.М. Графов

ПОВЕСТКА ДИЯ:

О выполи'нии мероприятий программы за 2022 год
О В нероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской средь
О вклю ении дворовых территорий многоквартирных домов в

мероприятия программы на 2023 год
Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий по

формированию комфортной городской среды по состоянию на 01.04.2022.

СЛУШАЛИ:

А.А. Егоров — доложил о выполнении мероприятий программы за 2021,
2022 года. Улица Братьев Бесединых 1, 2, 3, 4 этапы благоустройства
завершены, все работы выполнены в соответствии со сметной документаций,
работы приняты;~ к~лачены.

И.А. Соловьев — рассказал о Всероссийском конкурсе создания лучших
проектов городской среды, в 2021 году историческое поселение город
Гороховец с п;.1<.сктом благоустройства улиц Набережная, Гоголя победил в
данном конкурсе, ~-'а устройство Аллеи воинской славы гороховецких
судостроител<;й ь 022 году будет направлено около 100 млн. рублей, в том

числе средства федерального, областного, местных бюджетов. На эти деньги

будет установлен памятник (макет десантного мотобота) гороховецким
судостроителям. обустроены смотровые площадки, лавочки, урны, освещение,
тротуары, пешеходные дорожки, выполнено озеленение. До конца 2022 года

работы по благоустройству должны быть завершены.
В.М. Графов — предлагаю рассмотреть вопрос о демонтаже

искусственной н:.:ровтюсти по улице Набережная в районе дома № 31.
А.А.Кторов — в соответствии с индикаторами муниципальной

программы к концу 2024 года должно быть благоустроено 12 дворовых
территорий. В период с 21 по 25 марта осуществлялся прием заявок от жителей
многоквартирных ~-,омов на выполнение работ по благоустройству. Поступило
четыре заявки. ~.. Гагарина д.70, ул. Парковая д.58-б, ул. Горького д.29,
ул. Кутузова д.'.ё. Все заявки соответствуют предъявляемым требованиям,
предлагаю в1,л1е;пть в программу. В ближайшее время разработать дизайн-
проекть~, подял о,м г . проектно-сме тную документацию.

Л.ВЛорячева - мсроприятия программы 2022 года выполнены, улица
Братьев Беседина ~3 згащ — работы завершены, приняты и оплачены.
Предлагаю утвердит~ прилагаемый отчет о реализации мероприятий по
формирование >слмфортной городской среды по состоянию на 01.04.2022.

Принято решение:
Включ пь в мероприятия прс.граммы дворовые территории: ул.Парковая

д.58-б, ул.Гс 1.-ы ..го д.29, ул.Кутузова д.8, ул.Гагарина д.70.
МУ «Управа.ыние городским хозяйством» разработать дизайн-проекты,

согласова1 ь с лл~теллми в срок до 01.05. ' 022.
Утвердить прилагаемый отчет о реализации мероприятий по

формиров ни о;<омфортной городской среды по состоянию на 01.04.2022.

Прииято едииог.~асио.

А.А.Картинкин

Л.В. Горячева

Председл ел;-.

Секретар